Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Mellenthin

Beschlussvorlage

GVMe-0036/25

öffentlich

Beratung und Beschlussfassung über die Genehmigung der Eilentscheidung der Bürgermeisterin der Gemeinde Mellenthin bezüglich der Auftragsvergabe - Beschaffung von persönlicher Schutzausrüstung für die Einsatzabteilung der Feuerwehr der Gemeinde Mellenthin

Organisationseinheit:	Datum
FD Bürgeramt Bearbeitung:	14.08.2025
Johannes Golz	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Mellenthin (Entscheidung)	08.09.2025	Ö

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Mellenthin beschließt, die Eilentscheidung der Bürgermeisterin vom 10.07.2025 zur Beschaffung von persönlicher Schutzausrüstung für die Einsatzabteilung der Feuerwehr der Gemeinde Mellenthin gem. § 39 Abs. III S. 4 Kommunalverfassung M-V zu genehmigen.

Sachverhalt

Die Gemeinde Mellenthin beabsichtigte persönliche Schutzausrüstung (PSA) für die Freiwillige Feuerwehr anzuschaffen. Mit der Beschaffung der PSA sollte die Leistungsfähigkeit der örtlichen Feuerwehr gesteigert und die Einsatzbereitschaft sichergestellt werden.

Der Auftrag wurde in Form eines Direktauftrages an die Firma Feuerwehrtechnik Barschke GmbH aus Ribnitz-Damgarten vergeben.

Die Auftragssumme belief sich auf 3.674,58 Euro.

Die Beschaffung der persönlichen Schurtzausrüstung musste aufgrund der langen Lieferzeiten und der stetig steigenden Verkaufspreise schnellstmöglich erfolgen, um die Einsatzbereitschaft der Feuerwehr sicherzustellen. Ein Aufschub zur Auftragserteilung durch die Gemeindevertretung konnte daher nicht geduldet werden.

Finanzielle Auswirkungen

Die Aufwendungen belaufen sich auf 3.674,58 Euro.

Die Beschaffung von persönlicher Schutzausrüstung wurde durch den Wehrvorstand im Rahmen der Haushaltsplanung berücksichtigt. Durch die Gemeinde Mellenthin wurden unter dem Produktsachkonto 12600.56150001 (Aufwendungen für Dienst- und Schutzbekleidung) 5.000,00 Euro eingeplant. Stand 14.08.2025 sind hier noch 4.935,23 Euro verfügbar.

Anlage/n

Keine

Beratungsergebnis Gremium	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gemeindevertretung Mellenthin	7						